tria simul sunt in mente que se amat et nouit. Tota uero in totis quoadmodum sunt iam super ostendimus cum se tota mens amat et tota nouit. et totum a more suo nouit. totamque amat notitiam suam. quoniam tria ista ad se ipsa perfecta sunt. Nunc itaque modo tria ista inseparabilia sunt a semetipsis et tamen eorum singulum quodque subiecta est et simul omnia una substantia uel essentia cum re latius dicatur ad inuicem.

De notitia qua mens non solum se sed etiam alias mentes nosse generaliter potest. Capulum .vi.

Sed cum seipsum nouit humana mens et amat seipsum non aliquid incommutabile nouit et amat. Alteraque unusquisque homo loquendo enuntiat mentem suam quid in seipso agatur attendens. Alii autem humanam mentem specialiter a generali cognitione definit. Itaque cum michi de sua propria loquitur utrum intelligat hoc aut illud an non intelligat et utrum velit aut nolit hoc aut illud credo. cum uero de humana specialiter aut generaliter uerum dicit agnosco et approbo. Unde manifestum est aliquid unumquodque uidere in se quod sibi alii di-

centi credat non tamen uideat. aliquid autem in ipsa ueritate quod alius quoque possit intueri. quorum alterum mutari. per ipsa alterum incommutabili eternitate consistere. Neque enim oculis corporeis multas mentes uidendo per similitudinem colligimus generale uel specialem mentis humane notitiam sed intuemur inuisibilem ueritatem ex qua perfecte quantum possumus definiamus non qualis sit uniuscuiusque hominis mens sed qualis esse sempiternis rationibus debeat. Unde etiam fantasias rerum corporaliu per corporis sensum haustas et quodammodo infusas memorie ex quibus etiam ea que non uiso sunt ficto fantasmate cogitantur siue aliter quam sunt. siue fortuito sicuti sunt. aliis omnino regulis supra mentem nostram incommutabiliter manentibus uel approbare apud nosmetipsos uel improbare conuincimus cum recte aliquid approbamus aut improbamus. Nam et cum recolo carthaginis membra que uidi et cum fingo alexandrie que non uidi easdemque ymaginarias formas quasdam. quibusdam preferens ra-

. 17 .

nonabiliter pfero viget et cla-
 ret desup iudiciū veritatis
 ac sui iuris incorruptissimis
 regulis firmū ē et si corpali
 ū ymaginū quasi quodā nū-
 bilo contextitur. nō tñ iuolui-
 tur. atq; cōfundit: sed inter
 ē utrū ego sub illa uel ī illa
 caligine tanqm̄ a celo pspi-
 tuo sedudar an sicut ī altissi-
 mis montib; accide' solet iter
 utrūq; aere libeō frues et se-
 remissimā lucē supra et den-
 sissimas nebulas subter aspi-
 ciam. **N**am unde in me fra-
 termi amoris inflamat' ardor
 cū audio virū aliquē profi-
 dei pulchritudine et firmita-
 te acriora tormēta tolerasse.
 et si michi digito ostendatur
 ipē homo. studeo in cōiungere
 notū facē. amicitia colligare
Itaq; si facultas datur. accedo
 alloquor. sermonē confero.
 affectū meū in illū quibus
 verbis possū exprimo vitis-
 simq; in eo fieri quē in me
 habeat atq; exprimi volo.
 spiritale q; cōplexū creden-
 do molior quia puestigare
 tam cito et cernere penit'
 eius interiora nō possū **A**mo-
 itaq; fidelē virū ac fortem
 amore casto atq; germano.